



## REFORMA DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA MARIA LÚCIA FONTES

## CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA/  
PRAÇA ANTÔNIO DANTAS PRADO, Nº 26  
CENTRO SANTA ROSA DE LIMA-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00003

Ref : Dezembro/2025-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
13.109.954/0001-89						
02295/ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	500,00	49,65	24.825,00	37,67
02289/ORSE	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	700,00	25,41	17.787,00	26,99
03544/ORSE	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	12,00	878,30	10.539,60	15,99
04449/ORSE	Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	102,00	70,00	7.140,00	10,83
02309/ORSE	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2	87,36	60,42	5.278,29	8,01
00031/ORSE	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	20,16	16,77	338,08	0,51